D

### Caput XVII.

## PAPÆ POTESTAS SEXTO SECULO.

Atres quarte Synodi Romane p. 55. statuta Basili dicunt nullius roboris esse, quod nullius Romani Pontificis subscriptione firma ta sint.

In hac Synodo, in eius Præside Symmacho specimen habemus insigne, tum imbe-

imbecillitatis, tum vitiorum cleri Romani. Infirmitas patet, quod ne Romæ quidem Synodus ex regionibus extra Romanam Diœcesim satis constantem convocare posset, sed ad id opus haberet decreto Theodorici, quantumvis Ariani Gothorum Regis. Sic enim incipiunt acta Synodi: *Sancta Synodus apud urbem Romam ex precepto glorioſissimi regis Theodorici diversis regionibus congregata in Christi nomine dixit: Cum ex diversis provinciis ad urbem Romam convenire sacerdotes regia præcepisset authoritas, De evocatione Synodali clementissimo Regi gratias retulit. Digna res visa est maximo Sacerdotum numero. Decernere tamen aliquid Synodus sine regia notitia non presumpfit. Itius est regis preceptionibus Papa Symmachus. Iterum nos ad iustitiam contulimus principalem. Vnum tanta rei restabat, unde Deo pareremus, inquit ipse Symmachus, scilicet ut sancti principis, qui amen Arianus erat, voluntate invitaremus Senatum amplissimum.*

Jam quidem A.D. 499. habuerat Synodus Symmachus, huiusmodi præfatione carentem, quod ex suâ tantum Diœcesi eam convocasset. At hanc licet ex duarum tantum Diœceseon Mediolanensis scilicet & Romanæ provinciis ex Italia solâ conflatam, ut convocaret opus habuit autoritate regiæ, quod videlicet fuisset hæc hactenus perpetua praxis Ecclesiæ, ex quo Principes christianos habere cœpit. Ratio pater, ne Diœcesis in Diœcesim insurgeret, quoties ex pluribus Diœcesibus erat convocanda Synodus, fiebat id Principis tam huic, quam illi Diœcesi imperantis autoritate. Quæ dicuntur tertia & quartæ Synodi Romanæ re verâ sunt unius actiones duæ præpostero ordine collocatae. Quæ quarta dicitur, habita est *Ruso magno, Fausto Avieno Coss. X Kal. Nov. A.D. 501.* Quæ tertia dicitur, habita est iisdem Coss. *VIII. Idus Nov.* In ea sessione lectum damnatumque decretum, quo Basilius Ecclesiasticorum bonaram alienationem omnem prohibuerat

A tempore Simplicii I. Quam vitiosus tum esset clerus Romanus, docet ambitus inter Laurentium & Symmachum tam furiōsus, ut eius occasiones, cædes, rapinas, & innumerabilia perpetrata testentur Theodorus, Anastasius, Platina. Et illi quidem præcipuam in eum, qui credere coactus est, culpam conferunt, sed fastus Symmachi per Ennodium, cautam suam agentis, satis testatur Symmachi deteriorem fuisse causam. Quin & quam bona